ПРОЕКТ
№ 09-03-2024-ПР

Проект внесен:
Главой МО Академический И.А. Ртищевой
Редактор проекта:
Зубова М.М. – консультант по работе с Советом депутатов организационного отдела
Дата внесения проекта: 05.03.2024 г.

                         ____________________
                             									      (подпись)
[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Академический от 21 декабря 2023 года № 14-14-2023 «Об утверждении плана дополнительных	   мероприятий по социально-экономическому развитию Академического района в 2024 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года   № 484-ПП, «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района города Москвы от 13 марта 2024 года № АК-08-144/4, Совет депутатов муниципального округа Академический решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Академический от 21.12.2023 № 14-14-2023 «Об	утверждении плана дополнительных	 мероприятий по социально-экономическому развитию Академического района в 2024 году», изложив Приложение согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе управы Академического района Юго-Западного административного округа города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, управу Академического района города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Академический www.moacadem.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
муниципального
округа Академический                                                   	     И.А. Ртищева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Академический
от ____ № ___

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию Академического района города Москвы в 2024 году за счет средств, выделенных на социально-экономическое развитие района в 2024 году
(в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484–ПП)

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, руб.

	1.
	Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе:
	843 000,00

	1.1.
	ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны
	-

	1.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	843 000,00

	1.2.1
	ул. Губкина, д.7, кв.3
	Ремонт комнаты заявителя и мест общего пользования
	35,8
	кв.м.
	843 000,00

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	1 279 500,00

	2.1
	Оказание адресной материальной помощи жителям района в связи с трудной жизненной ситуацией (для нуждающихся лиц, которые не подходят по критериям под все имеющиеся программы материальной помощи)
	1 279 500,00

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе:
	-

	3.1.
	дворовые территории
	-

	3.1.1.
	-
	-
	 -
	 -
	-

	-
	-
	-
	-

	3.2.
	парки, скверы
	-

	3.2.1.
	 -
	-
	-
	-
	-

	4.
	Выборочный капитальный ремонт, в том числе:
	3 600 000,00

	4.1.
	многоквартирные дома
	-

	4.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Нежилые помещения, в том числе переданные органам МСУ для реализации отдельных полномочий города Москвы
	3 600 000,00

	4.2.1.
	пр-т 60 лет Октября, д.29, корп.2 (Совет ветеранов Академического района)
	Ремонт кровли, входной группы, цоколя, фасада, приямков
	420
	кв.м.
	3 600 000,00

	4.3.
	спортивные площадки
	-

	4.3.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	иные направления
	-

	4.4.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.
	3 600 000,00

	5.1

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой работы с населением по месту жительства

3 600 000,00

	6.
	Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности (в т.ч. подъемных платформ)
	-

	6.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Итого:
	9 322 500,00